
27/06/13 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=396700&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL
Gabinete do Ministro
Secretaria Executiva

Departamento de Gestão Interna

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2013

Às 16:39 horas do dia 08 de maio de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. PAULO SERGIO BOMFIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
59000001113201217, Pregão nº 00008/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Disponibilização de Linha para Comunicação / Transmissão Dedados

Descrição Complementar: Contratação de serviços de telecomunicações, por meio de uma rede IP
multiserviços, utilizando tecnologia MPLS (Multi Protocol Label Switching), com capacidade para prover tráfego
de dados, voz e imagem entre as unidades do Ministério da Integração Nacional (MI) e suas vinculadas,
compreendendo o fornecimento, instalação e manutenção dos circuitos e equipamentos que compõem a rede
de comunicação de longa distância (Rede WAN), com gerenciamento proativo, conforme processo
59000.001113/2012-17.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: mes

Valor estimado: R$ 714.931,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL , pelo melhor lance de
R$ 602.388,0400 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
08/05/2013
16:38:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL, CNPJ/CPF: 33.530.486/0001-29, Melhor

lance: R$ 602.388,0400

Homologado
08/05/2013
16:39:04

Fim do documento


